Rua Edístio Pondé, 342- Stiep.
CEP:41 .770-395 - Salvador - Bahia

www.sesibahia.com.br

I. RESULTADO FINAL – 2ª CHAMADA

PROCESSO SELETIVO 2026
Ensino Médio do SESI/DR/BA

EDITAL DE RESULTADO FINAL – 2ª CHAMADA

O Serviço Social da Indústria, Departamento Regional da Bahia - SESI/DR/BA, faz saber aos
interessados a publicação do Edital de Resultado Final 2º Chamada do Processo de Seleção,
presencial, de bolsas de estudo integrais para ingresso de alunos novos na 1ª Série do Ensino
Médio do SESI Bahia, conforme segue:

O Edital de Resultado Final – 2ª CHAMADA, encontra-se com os APROVADOS até o número de
vagas disponíveis para sua futura matrícula.

Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer presencialmente à Escola SESI de
interesse e apresentar os documentos constantes nos itens 9.4.1 e 9.4.2 do Edital para realizar
a matrícula, no período compreendido entre os dias 06 a 09 de janeiro de 2026, podendo ser
alterado pela Unidade Escolar, cabendo ao candidato o acompanhamento de tais divulgações,
que se darão, exclusivamente, no site da Escola SESI www.escolasesiba.com.br.

 SALVADOR (Piatã) - Escola SESI Djalma Pessoa - Curso Técnico em Biotecnologia

Inscrição Candidato Situação Class.
505 MATHEUS NOVAES SANTIAGO  APROVADO(A) 9º

 SALVADOR (Piatã) - Escola SESI Djalma Pessoa - Curso Técnico em Logística
Inscrição Candidato Situação Class.

625 CATARINA LEMONNIER OLIVEIRA SANTOS  APROVADO(A) 9º
136 NAELY BORGES BRANDAO SILVA APROVADO(A) 10º

 SALVADOR (Piatã) - Escola SESI Djalma Pessoa - Curso Técnico em Eletrotécnica
Inscrição Candidato Situação Class.

895 ENZO DOS SANTOS CERQUEIRA APROVADO(A) 5º

 SALVADOR (Piatã) - Escola SESI Djalma Pessoa - Curso Técnico em Petroquímica
Inscrição Candidato Situação Class.

692 ANA KAROLINE TELES FERREIRA DE ALMEIDA APROVADO(A) 5º

http://www.sesibahia.com.br/
http://www.escolasesiba.com.br/

Rua Edístio Pondé, 342- Stiep.
CEP:41 .770-395 - Salvador - Bahia

www.sesibahia.com.br

SALVADOR (Piatã) - Escola SESI Djalma Pessoa - Curso Técnico em Informática para Internet
Inscrição Candidato Situação Class.

714 ANNA LUÍSA VASCONCELOS DE FARIAS APROVADO(A) 9º

 SALVADOR (Retiro) - Escola SESI Reitor Miguel Calmon - Curso Técnico em Logística
Inscrição Candidato Situação Class.

54 ANDREY OLIVEIRA DO ESPÍRITO SANTO APROVADO(A) 16º
645  LARA STEFANY DOS SANTOS BRANDAO APROVADO(A) 17º

2 ANA CAROLINA SANTOS SILVA APROVADO(A) 18º

SALVADOR (Retiro) - Escola SESI Reitor Miguel Calmon - Curso Técnico em Biotecnologia
Inscrição Candidato Situação Class.

897 PAULO AUGUSTO FERREIRA MESSIAS FILHO APROVADO(A) 11º
744 VITOR GABRIEL PORTELA DOS SANTOS APROVADO(A) 12º
974  ANA LUISA NASCIMENTO VAZ APROVADO(A) 13º
271 ALICE DOS SANTOS NASCIMENTO APROVADO(A) 14º

SALVADOR (Retiro) - Escola SESI Reitor Miguel Calmon - Curso Técnico em Automação
Industrial

Inscrição Candidato Situação Class.
453 JEMERSON DE FREIT AS SANTOS JÚNIOR APROVADO(A) 16º
776 MARCELO SANTOS DA SILVA BARBOSA APROVADO(A) 17º

1 ENZO SENA JESUS SANTOS APROVADO(A) 18º
685 KAIQUE SOUZA DA CRUZ APROVADO(A) 19º

SALVADOR - (Itapagipe) - Escola SESI Com. Bernardo Martins Catharino - Curso Técnico em
Logística

Inscrição Candidato Situação Class.
1348 CELINA MARIA SANTOS MARTINS GOMES APROVADO(A) 16º
500 JENIFER DE JESUS AMARAL REIS APROVADO(A) 17º

SALVADOR (Itapagipe) - Escola SESI Com. Bernardo Martins Catharino - Curso Técnico em
Programação de Jogos Digitais

Inscrição Candidato Situação Class.
1377 JAIR MOREIRA DE SOUZA JUNIOR APROVADO(A) 16º
1366 MARIA JÚLIA BASTOS DO NASCIMENTO APROVADO(A) 17º
659 LIANDRA SABRINE P ARANHOS REIS APROVADO(A) 18º
1351  ANTHONY MA THEUS BASTOS AZEVEDO APROVADO(A) 19º

http://www.sesibahia.com.br/

Rua Edístio Pondé, 342- Stiep.
CEP:41 .770-395 - Salvador - Bahia

www.sesibahia.com.br

 FEIRA DE SANTANA - Escola SESI José Carvalho - Curso Técnico Em Biotecnologia
Inscrição Candidato Situação Class.

709 LAURA SILVA DE ALMEIDA PORTO APROVADO(A) 11º
890 PIETRA SANTOS DA SILVA APROVADO(A) 12º
89 LORENA VITÓRIA COUTO CORREIA APROVADO(A) 13º
84 MARLLA BARBOSA XAVIER APROVADO(A) 14º
395 JOÃO ARTHUR PEREIRA SANTOS APROVADO(A) 15º
40 LUCAS DOS SANTOS SILVA ARGOLO SOLEDADE APROVADO(A) 16º

BARREIRAS - Escola SESI Ignez Pitta de Almeida - Curso Técnico em Desenvolvimento de
Sistemas

Inscrição Candidato Situação Class.
1895  ISAAC OLIVEIRA DE SOUZA  APROVADO(A) 31º
2285 RICKELME DOS SANTOS MARINHO APROVADO(A) 32º
2082 JOÃO ANTONIO SABINO CHAVES ALBUQUERQUE APROVADO(A) 33º
2164 ARTHUR W ANDERLEY AQUINO APROVADO(A) 34º
2079 PAULA BEATRICE NOVAES DA COSTA APROVADO(A) 35º
1807 RAÍRA CRUZ FERREIRA APROVADO(A) 36º
458 FERNANDA MARIANE DE LIMA SANTOS APROVADO(A) 37º

LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - Escola SESI João Ubaldo Ribeiro - Curso Técnico em
Agroindústria

Inscrição Candidato Situação Class.
1245 MARIA CLARA MACHADO ARAÚJO APROVADO(A) 11º
1766 ALICE LOUIZE PESSOA DAMASCENA APROVADO(A) 12º
2037 LAURA BEATRIZ FREITAS DA SILVA APROVADO(A) 13º

LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - Escola SESI João Ubaldo Ribeiro - Curso Técnico em
Desenvolvimento de Sistemas

Inscrição Candidato Situação Class.
14 BIANCA FERREIRA ALCÂNT ARA APROVADO(A) 11º
767 FERNANDO HENRIQUE BASTOS COPERCINI APROVADO(A) 12º

 ILHÉUS - Escola SESI Adonias Filho - Curso Técnico Em Desenvolvimento de Sistemas
Inscrição Candidato Situação Class.

1168 VICTOR OLIVEIRA RODRIGUES APROVADO(A) 11º
1809 RAÍSSA GABRIELLE ANDRADE SANTOS APROVADO(A) 12º
1916 MAURÍCIO SAMUEL SOARES DE SOUZA APROVADO(A) 13º

http://www.sesibahia.com.br/

Rua Edístio Pondé, 342- Stiep.
CEP:41 .770-395 - Salvador - Bahia

www.sesibahia.com.br

VITÓRIA DA CONQUISTA - Escola SESI Anísio Teixeira - Curso Técnico em Biotecnologia

Inscrição Candidato Situação Class.
544 KEMELLY VIEIRA BELCHO APROVADO(A) 11º
936 MIGUEL FERREIRA DOS SANTOS APROVADO(A) 12º

 JUAZEIRO - Escola SESI João Gilberto - Curso Técnico em Desenvolvimento de Sistemas

Inscrição Candidato Situação Class.
2314 MARIA LUIZA NUNES DA SILVA APROVADO(A) 41º
2338 CHRISTIAN BRENDON VIEIRA SANTOS APROVADO(A) 42º
1850 LUIZ GUILHERME DE CARVALHO MARIANO APROVADO(A) 43º
566 EMERSON HENRIQUE SANT ANA TEIXEIRA APROVADO(A) 44º
2381  STEFANY HADASSA NOVAES ANTUNES GOMES APROVADO(A) 45º
2028 MARIA IZABEL GERONIMO MENEZES APROVADO(A) 46º
2196 JHENIFFER RAQUEL FERREIRA DA SILVA APROVADO(A) 47º
2334 LUCAS RAPHAEL FREIT AS BARBOSA APROVADO(A) 48º
2344  VITORIA GABRIELLY OLIVEIRA FRANCISO APROVADO(A) 49º

TEIXEIRA DE FREITAS - Escola SESI Maria Odília Teixeira - Curso Técnico Em Informática
Para Internet

Inscrição Candidato Situação Class.
1797 RILARY DOS SANTOS SILVA APROVADO(A) 21º
1875 JULIA LEMOS TALHER APROVADO(A) 22º
2304 JHUAN RODRIGUES DA SILVA APROVADO(A) 23º

Salvador -BA, 06 de janeiro 2026.

Armando Alberto da Costa Neto
Superintendente do SESI/BA

http://www.sesibahia.com.br/